
 Na temelju članka 34. Statuta Općine Unešić (¨Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije¨¸ broj: 05/18 i 07/18), Općinsko vijeće Općine Unešić, na 7 sjednici, održanoj dana 

29. studenog 2018. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o sufinanciranju troškova međumjesnog   

 prijevoza za redovite učenike srednjih škola 

u školskoj godini 2018./2019.  

 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i način sufinanciranja troškova međumjesnog  
prijevoza redovitih učenika srednjih škola koji imaju prebivalište na području Općine Unešić, 

osim za učenike koji pravo na financiranje međumjesnog prijevoza ostvaruju po drugom 
pravnom osnovu odnosno preko Centra za socijalnu skrb. 

 

              Članak 2. 
 

 Pod međumjesnim prijevozom iz članka 1. ove Odluke podrazumijeva se prijevoz od 
mjesta prebivališta do mjesta škole sredstvima redovitog putničkog javnog linijskog prijevoza 

u autobusnom i željezničkom prometu. 

 

Članak 3. 
 

 Kriterij za ostvarivanje prava na sufinanciranje troškova prijevoza učenika srednjih 
škola su: 

- da je učenik u školskoj godini 2018./2019. upisao i redovito pohađa upisani razred 

srednje škole, 

- da učenik pohađa najbližu srednju školu u odnosu na obrazovni program odnosno 
zanimanje koje je odabrao, 

- da obitelj učenika nema nikakvih nepodmirenih obveza prema Općini Unešić. 
 

Članak 4. 
 

 Visina pomoći za namjenu iz članka 1. ove Odluke iznosi 25% mjesečne đačke karte 

za vlak odnosno autobus. 

 

Članak 5. 

 

 Daje se ovlaštenje općinskom načelniku Općine Unešić, da u ime Općine Unešić 

zaključi ugovore o sufinanciranju troškova prijevoza s prijevoznicima koji obavljaju usluge 
prijevoza učenika. 
 

Članak 6. 

 

 Popis učenika koji ostvaruju pravo na sufinanciranje troškova prijevoza, Općini 
Unešić dostavlja prijevoznik prilikom ispostave fakture za sufinanciranje prijevoza. 

 Korisnik prava na sufinanciranje prijevoza dužan je o svakoj promjeni koja utječe na 
ostvarenje tog prava odmah obavijestiti Općinu Unešić. 



 

 

     Članak 7. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ¨Službenom vjesniku 
Šibensko-kninske županije¨. 

 

KLASA: 402-07/18-01/07 

UR.BROJ: 2182/07-18-01-1 

Unešić,  29. studenog 2018. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE UNEŠIĆ 

 

 

          PREDSJEDNIK: 

          Ante Božić, v.r.

      


